
有償ボランティアとして地域のために活動してみませんか？
年齢・性別・経験不問

提供会員、大募集中 !!

ファミリー・
サポート・センター

ファミリー・サポート・センターのしくみ
（地域全体で子育てを応援する相互援助活動です）

安心してゆとりある子育て環境を地域で作りましょう！

4月から愛西市ファミリー・サポート・
センターの委託先が変わりました

①援助の
　申込み

④提供会員を紹介

②援助活動の
　依頼

③承諾

 ⑥報酬の支払い

⑤援助活動

依頼会員
（子育てを手伝ってほしい方）

提供会員
（子育ての応援をしたい方）

依頼会員に
登録するには…

規定の講座を修了した時点で、提供会員とし
て登録できます。講座に関しては、年２回程
度を予定しておりますので、詳細は事務局ま
でおたずねください。

【問い合わせ先】
愛西市ファミリー・サポート・センター（社会福祉協議会内）
所在地：江西町宮西３８番地
☎（37）3314（ファミサポ専用）
受付時間：午前８時３０分～午後５時１５分（土・日曜日、祝日年末年始を除く）
※ご不明な点はお気軽に問い合わせ先までご連絡ください。

登録料や会費は無料！ 
利用予定のない方も安心のために

事前に登録を！
あらかじめ登録してあれば、緊急時も
スムーズにサポートが受けられます。
センターへ来所のほか、郵送でも登録可。

●カレンダー ●健康豆知識 ●子育てインフォメーション
●子どもの本棚 ●子育てコラム ●わくわく給食レシピ

また、リニューアルに伴い下記記事については掲載を終了させていただきます。
長らくご愛読いただいた皆様には感謝申し上げます。

今後もより良い紙面づくりに努めてまいりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

５月号から広報「あいさい」のデザインを刷新します。
読みやすく、親しみの持てる広報紙になるよう
紙面のデザインや掲載内容を変更する予定です。

シティプロモーション課　☎（55）7129

会員登録 会員登録

主な
リニューアルの
ポイント

①表紙デザインの変更
②全ページをフルカラー化で読みやすく
③本文を横書きに統一し、冊子を左とじ（左開き）へ変更

広報あいさい 2025.427


